
 
  

 

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail : narh07000e@istruzione.it - narh07000e@pec.istruzione.it - sito: www.ipsseoacicciano.it 
 

COMUNICAZIONE N. 141 
 
 

- Ai docenti 

- Agli alunni 

- Ai genitori 

- Al DSGA 

- All’Albo 
 
 

Oggetto: Chiusura Scuola per il giorno 14/05/2024. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• Vista l'ordinanza sindacale n. 7 del 07 maggio 2024 (allegata alla presente), in cui si 

prevede la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Cicciano per 

le limitazioni di traffico dovute al passaggio del Giro D’Italia e della Carovana per il 

giorno 14/05/2024; 

• Considerato che docenti e alunni si spostano da Cicciano a Comiziano e viceversa; 

• Per un principio estensivo, 

DISPONE 
 

 
la chiusura, per il giorno 14/05/2024, della sede centrale e del plesso di Comiziano. 

Cicciano, 08/05/2024 

 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


Prot. Interno

Num /2024

COMUNE DI CICCIANO

Città Metropolitana di Napoli

Sede Legale : C.so Garibaldi -80033 Cicciano

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE Nr 7 del 07-05-2024

Oggetto: CHIUSURA DI TUTTI I PLESSI SCOLASTICI - GIORNO 14 MAGGIO 2024 IN
OCCASIONE DEL PASSAGGIO DEL 107° GIRO D'ITALIA E DELLA
CAROVANA PUBBLICITARIA.

Premesso che il giorno 14 maggio 2024 il Comune di Cicciano è interessato dal passaggio del Giro
d’Italia;

Atteso che le strade interessate dalle ore 11.00 alle ore 14.30 circa, per ragioni di sicurezza, vengono
interdette al traffico veicolare;

Visto che il percorso del giro d’Italia interessa strade centrali del Comune, funzionali al quotidiano
traffico scolastico;

Considerata la necessità di chiudere le scuole di ogni ordine e grado, per l’impossibilità di garantire il
rientro degli alunni e del personale scolastico all’uscita delle attività didattiche, proprio per la chiusura al
traffico delle strade;

Visto il verbale relativo al tavolo tecnico tenutosi presso l’Ufficio Territoriale di Governo -Prefettura di
Napoli area V° staff 1, in data 24 aprile 2024, dove si riteneva necessario provvedere alla chiusura dei
plessi scolastici di ogni ordine e grado ubicati nel comune di Cicciano, in quanto interessato dall’evento;

Vista l’Ordinanza settoriale n. 42 del 04.05.2024;

Visto il D. Lgs 267/00 (TUOEL);

Visto il R.D. 773/31 (TULPS);

ORDINA

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Cicciano per il giorno 14/05/2024
per le limitazioni di traffico dovute al passaggio del Giro D’Italia e della Carovana Pubblicitaria.

Avverso il presente atto può essere presentato entro 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione,
ricorso al T.A.R. Campania, ai sensi della L. 1034/71 e succ., oppure, entro 120 giorni ricorso al



Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 24.11.1917.

Il presente provvedimento viene pubblicato sia all’albo Pretorio del comune che sul sito istituzionale
dell’Ente.

Inoltre, esso viene rispettivamente trasmesso a tutti i dirigenti Scolastici dei plessi insistenti nel territorio
Comunale;

IL SINDACO

DOTT. GIUSEPPE CACCAVALE


	COMU23-141 Chiusura scuola
	ordinanza giro d'italia

